



Verksamhetsberättelse 2020



Innehåll

Om Bälinge Ryttarförening	4
Vision, verksamhetsidé och värdegrund	5
Vision	5
Verksamhetsidé	5
Värdegrund	5
Verksamhet	6
Ridskoleverksamhet	6
Statistik från verksamheten	6
Kurser och aktiviteter	7
Under 2020 har vi haft både gamla och nya aktiviteter. Mycket har tyvärr fått ställas in men mycket har även kunnat genomföras. Dom aktiviteter som vi inte kunnat genomföra kommer säkert tillbaka framöver.	7
Sportlov	7
Påsklov	7
Höstlov	7
Jullov	8
Fritids på ridskolan	8
Löshoppningsclinic	8
Drop-in ponnyridning	8
Drop in ridning	8
Anhörigkurs	9
Dressyrclinic	9
Privatlektioner	9
Ridläger	9
Habiliteringsridning	9
Tävlingsverksamhet	9
Laghoppning	9
Pay & jump och Pay & ride	10
Personal	10
Personalaktiviteter	11
Stallvårdsverksamhet	11
Anläggningen	11
Föreningens tillgångar	12
Hästarna	12
Styrelsen	13
Extra allmänt möte	13
Försäljningsinsatser	14
Styrelsens sammansättning 2020	13
Ungdomssektionen	14
Valberedningen	14
Slutord	14

Om Bälinge Ryttarförening

Välkommen till Bälinge ryttarförenings verksamhetsberättelse för 2020. Bälinge Ryttarförening är en ideell förening som bildades den 9 september 1993. Ridskolan bedrivs i ryttarföreningens regi. Till en början var ridskoleverksamheten mycket liten och hade endast ett par lånade hästar och ett tiotal ridande elever. Idag har vi expanderat till att ha 11 ponnysar, 8 hästar och ca 350 medlemmar. Fast anställd personal driver tillsammans med instruktörer och ideella krafter häst- och ridskoleverksamheten.

Året är slut och föreningen kan se tillbaka på ännu ett år med många aktiviteter och utmaningar. Som verksamhetsberättelsen visar har året varit en blandning av gammalt och nytt. Detta år har vi påverkats av två saker, dels flytt till den nya anläggningen och dels en pandemi som har satt sitt avtryck på verksamheten.



Under detta pandemins år har vi fått ställa om många av våra aktiviteter och gjort anpassningar så att verksamheten har kunnat fortgå. Det är roligt att så många vill börja rida hos oss. Att ha en levande verksamhet med något som passar för alla är något som styrelsen har strävat efter. Alla ska känna sig välkomna i verksamheten.

Under slutet av 2019 nåddes styrelsen av beskedet att föreningen inte skulle vara kvar på anläggningen i Bemersberg efter den sommaren 2020. Ett aktivt arbete med att hitta en ny anläggning för verksamheten pågick därefter under våren. Här visades det verkligen vilka fantastiska medlemmar föreningen har när så många engagerade sig i arbetet. I slutet av maj kunde styrelsen däremot ge ett glädjande besked om att föreningen skulle flytta till Lilla Blomsberg. Att vara den lilla ridskolan med det stora hjärtat är en vision som står fast och som även kommer att genomsyra verksamheten var vi än befinner oss. Det blir spännande att se vad framtiden har att utvisa.

Trevlig läsning!

Vision, verksamhetsidé och värdegrund

Visionen ger oss en gemensam bild av det vi vill uppnå. Verksamhetsidén tydliggör vårt gemensamma uppdrag och uttrycker kärnan i verksamheten. Värdegrunden beskriver de värden som vi vill ska styra och genomsyra idrotten.

Under 2019 gjordes ett arbete med att omarbeta föreningens verksamhetsidé och värdegrund.

Vision

Den lilla ridskolan med det stora hjärtat.

Verksamhetsidé

Bälinge ryttaförening är en förening för alla genom hela livet. I familjär och välkomnande miljö med god kamratskap erbjuder föreningen en levande verksamhet för alla med intresse för hästar och ridning.

Värdegrund



Verksamhet

Ridskoleverksamhet

Bälinge Rytтарförening är en ponny- och häst ridskola som riktar sig till barn, ungdomar och vuxna. Vi har nivåer som passar alla ambitioner och åldrar, och vi har ponnyer och hästar i olika storlekar och åldrar som är väl utbildade för sitt arbete som ridskolehästar.

Ridskolan använder sig av ett nivåsystem om 8 nivåer för både juniorer och seniorer. Utöver de vanliga nivåerna så finns hästlekis. På hästlekis är det mycket lek och balans för att få hästvana. Det finns dessutom träningsgrupper i hoppning och hoppsspecial. Från och med vårterminen 2021 finns även dressyrspecial med plats för 8 elever. Grupperna består av ca 8 elever/grupp. Lektionerna varvas med dressyr, hoppning och markarbete. Under vårterminen 2020 planerade instruktörerna självständigt in teori när de tyckte det passade. På höstterminen planerades att ha teori under höstlovsveckan, med tema Trygg i stallet. På grund av covid-19-restriktioner kunde det inte genomföras fysiskt utan materialet skickades istället ut till alla elever och gjordes tillgängligt i stallet. Detta kompletterades med en Instagramutmaning med samma tema. Extra teoritillfällen planerades också in, men de flesta av dessa blev tyvärr också inställda på grund av covid-19.

Nivåsystemet som togs fram 2018 har implementerats ytterligare under 2020 och under hösten ytterligare justerats utifrån SvRFs märke 1-5. I nivåbeskrivningarna ingår nu även teorikunskaper och checklistor för vad eleven ska ha för kunskaper inom både ridlära och teori för att byta nivå. Arbetet med vidareutveckling av nivåerna blev klart i december 2020 och kommer att implementeras verksamheten under 2021.

Statistik från verksamheten

	2019 vt	2019 ht	2020 vt	2020 ht	2021 vt
Fyllnadsgrad					92,66 %
Uppsittningar	214	236	220	258	265
Lektioner/v	28	32	33	32	33

Medlemsstatistik

	2019	2020	2021
Antal medlemmar	248	352	351
Medelålder	24	24	25
Kvinnor	224	316	320
Män	24	36	32

Åldersgruppering

	2019	2020	2021
0-6 år	12	16	16
7-12 år	74	91	87
13-20 år	58	94	81
21-40 år	38	65	79
>40 år	66	86	88

Slutsats

Generellt har antalet ridande varit lägre på vårterminen än höstterminen historiskt. Även under 2020 ser vi ett ökat antal av vuxna ridande.



Kurser och aktiviteter

Under 2020 har vi haft både gamla och nya aktiviteter. Mycket har tyvärr fått ställas in men mycket har även kunnat genomföras. Dom aktiviteter som vi inte kunnat genomföra kommer säkert tillbaka framöver.

Sportlov

- Käpphästhoppning
- 3-dagarsläger med 1 ridpass per dag (dressyr, markarbete & sitsträning) och andra aktiviteter.
- Uteritt

Påsklov

- Uteritt
- En dagskurs i hoppning
- Påskkul i stallet (Ungdomssektionen)

Höstlov

Inför höstlovet planerades ett antal aktiviteter. På grund av covid-19-restriktioner kunde vi endast genomföra vissa av aktiviteterna.

- Ungdomssektionen - aktiviteter för barn (inställt)
- Ryttyoga (inställt)
- Drop-in-ridning för Lena Linder (genomfört)
- Tvådagars hopp/markarbetskurs för Jessica Svantesson (genomfört)

- Dagläger för barn och ungdomar (inställt)
- Privatlektioner/hyra häst (genomfört)
- Tvådagarskurs i centrerad ridning för Lena Malmström (genomfört)

Jullov

Under jullovet andordades ett antal aktiviteter både på dagtid och kvällstid, för seniorer och juniorer:

- Ponnyridning
- Maskeradridning
- Rykttävling
- 4 st dropinlektioner för Lena Linder
- Caprillikurs
- 2 st tvådagars hoppkurser för Jessica Svantesson resp Tove Eriksson. Jessicas kurs hölls i Jällas ridhus.
- Tvådagars kurs i centrerad ridning för Linda Ferngren
- Tvådagars dressyrkurs för Åsa Gamvik
- Galoppera mera
- Två dagar med möjlighet att hyra häst

Fritids på ridskolan

Hösten 2020 startade satsningen Fritidsledare i stallet, som är ett samarbete mellan Upplands ridsportförbund och Uppsala kommun för att öka kvalitén på barn- och ungas fritid och öppna upp fler ögon för ridsporten. Det innebär att alla distriktets ridskolor får tillgång till en fritidsledare ett antal dagar per vecka. För ridskolans del innebär det en gång per vecka. På grund av flytten till nya anläggningen sköts uppstarten av detta till mitten av november. Vi hann genomföra ett fritidstillfälle innan covid-19-restriktioner gjorde att vi liksom övriga ridskolor beslutade avvakta med fortsatt verksamhet året ut. Tillfället lockade 13 barn och var mycket uppskattat.

Löshoppningsclinic

Det extra teoritillfälle som kunde genomföras trots covid-19 restriktioner var löshoppning för hoppspecialeleverna. Vid ett tillfälle under höstterminen fick eleverna i hoppspecialen en genomgång av Tove Eriksson i hur man tränar unghästar i löshoppning. De fick sedan visa upp vad de lärts sig genom att hålla en clinic för andra medlemmar.

Drop-in ponnyridning

Vid tre fredagseftermiddagar under hösten hade vi drop-in ponnyridning för de allra minsta barnen. Det genererade nya intresseanmälningar till hästlekis och nybörjargrupper.

Drop in ridning

Ett antal gånger under våren anordnades drop-in ridning. Drop-in ridning är perfekt för medlemmar med oregelbundna arbetstider, om man inte vill binda upp sig en hel termin eller om man bara vill ha mer ridning i sin vardag.

Anhörigkurs

Under hösten anordnades en kurs för föräldrar/anhöriga med barn på ridskolan. De fick lära sig hur man tar hand om hästen inför, under och efter lektion.

Dressyrclinic

Den 5 maj höll Ebba Wik en uppskattad dressyrclinic med tema sits och hjälper.

Privatlektioner

Efter vårterminens slut och innan hästarna åkte på bete, hade våra medlemmar möjlighet att boka privatlektioner.

Från november utökade vi möjligheten till privatlektioner på dagtid, vilket har visat sig vara mycket populärt med många bokningar.

Ridläger

På grund av flytt till ny anläggning genomfördes inga sommarläger under 2020. Hästarna fick ett längre sommarlov på sommarbetet.

Habiliteringsridning

Ridskolan har anordnat habiliteringsridning en gång i veckan med totalt 3 ridande. En ambition som finns är att utveckla denna verksamhet.

Tävlingsverksamhet

Bälinge Ryttaförening brukar vanligtvis arrangera tävlingar i hoppning och dressyr. Detta år har inga tävlingar arrangerats på grund av flytt till ny anläggning samt tävlingsförbud på grund av covid-19.

Laghoppning

Under hösten deltog Bälinge ryttaförening i laghoppningar för ponny (div 3) och häst (div 2), med vinst i alla omgångar och totalseger för hästlaget!





Pay & jump och Pay & ride

Vid denna tävlingsform är utomstående ekipage varmt välkomna och man behöver inte vara medlem. Detta år kunde vi endast erbjuda ridskoleekipage att delta på vårens Pay & jump och Pay & ride.

Föreningen har under året anordnat en Pay & jump på våren och en på hösten. Vårens Pay & jump hölls på Bemersberg och var öppen för ridskoleelever i tränings- och hoppgrupp.

Höstens Pay & jump hölls på, och i samarbete med, Tuthammarens Ridcenter.

I maj anordnades en Pay & ride, öppen för ridskoleelever.

Personal

Bälinge ryttaförening är även arbetsgivare och är medlem i arbetsgivarorganisationen Almega för att få råd och stöd i arbetsgivarfrågor.

Vi erbjuder alla som jobbar på ridskolan att gå utbildningar som anordnas av ridsportförbundet och SISU. Två av våra instruktörer gick BAS-utbildningen. En instruktör har påbörjat banbyggarutbildning och en har gått förberedande ridledarutbildning.

Ridskolans personal har bestått av tre personer dagtid samt timanställda instruktörer på kvällar och helger. Under hösten anställdes en verksamhetschef för att leda och utveckla det dagliga arbetet.

Personalaktiviteter

I augusti träffades personalen på Lilla Blomsberg för kick-off och planering av höstens ridskoleverksamhet och genomgång av rutiner på den nya anläggningen. Även en del teambildningsaktiviteter hanns med.

Stallvårdsverksamhet

Under 2020 har stallvårdsverksamheten bytt ansvarig. Att vara stallvärd innebär att du är i stallet på särskilda dagar för att hjälpa föräldrar och andra elever vid borstning, sadling/tränsning, leda vid lektioner med mera. Ansvarig för stallvårdinnorna är en av våra instruktörer.

Anläggningen

Fram till 30 juni 2010 fanns ridskolan på gården vid Eke. Den 1 juli 2010 flyttade verksamheten till Bemersberg. I slutet av november 2019 nåddes styrelsen av beskedet att nyttjanderättsavtalet för anläggningen inte kommer att förlängas efter den 30 juni 2020. Ett aktivt arbete med att hitta en ny anläggning för verksamheten från och med den 1 juli 2020 inleddes. I slutet av maj kunde styrelsen ge det glädjande beskedet om att föreningen skulle flytta till Lilla Blomsberg. Gården var belägen i samma geografiska område som i dag, ett stenkast från Svista och dagens anläggning. Ridskolans nya hyresvärd blev Kim Johansson Hjort och hennes man Olle som bor på gården.



Vid inflytt var gården anpassad för mindre hästverksamhet med bland annat ett ridhustält och ett stall med fyra boxar. Under hösten har anläggningen utvidgats med ytterligare 14 boxar, en sadelkammare och en lösdrikt. Även en byggnation av fyra uteboxar påbörjades. Ridhuset fick en ny sarg och läktare.

Visionen är som tidigare att kunna utveckla verksamheten, och det med ytterligare ridhus och plats för fler hästar än vad vi har idag. Målet är att få en långsiktig lösning för vår verksamhet. Vi kommer att tänka nytt och hållbart. Delaktighet och engagemang är viktigt för oss och vi hoppas att alla medlemmar vill vara med oss på resan.



Föreningens tillgångar

Föreningens tillgångar består av 9 ponnysar och 7 hästar, samt all deras utrustning, och hindermaterial. Föreningen äger även US boden, kiosken och uteboxarna.

Hästarna

Ridskolan har 8 hästar och 11 ponnysar i olika storlekar. Preston, Docka och Marino är inlånade till ridskolan.

Vi sade hej då till Campari som efter en lång tids hälla nu betar på de evigt gröna ängarna. Melinda opererade i juli för en gammal skada med 6 månaders konvalescens. I januari 2021 har hon börjat gå lättare lektioner igen.

Bälinge Ryttnärförening har god hästhållning genom att följa hur hästen används och hur den fungerar i verksamheten. I uppföljningen ingår att ta ställning till om en häst passar i verksamheten eller om den ska komma till en ny ägare och få andra uppgifter – därför byter föreningen då och då ut vissa hästar. Hovslagare kommer regelbundet. Ridskolans veterinär kommer på jämna besök till ridskolan för att hålla koll på att våra hästar är friska. Vid misstanke om att något inte är som det ska tas hästarna ur verksamheten och blir besiktade av veterinär.



Styrelsen

Styrelsen valdes av stämman den 24 februari 2020. Styrelsen har under 2020 sammanträtt 15 gånger. Under året har fokus legat på flytten från Bemersberg och anläggningen Lilla Blomsberg. Mycket arbete utfördes på Bemersberg innan anläggningen lämnades. Många medlemmar ställde upp på dom aktiviteter som anordnades.

Under hösten var målet att hålla tempot uppe för utbildning och aktiviteter parallellt med dom anpassningar som behövde göras på nya anläggningen.

Extra allmänt möte

Den 18 oktober hölls ett extra allmänt möte med anledning av val av ny ordförande samt revidering av föreningens stadgar. Även beslut om justerade medlemsavgifter togs med anledning av höjda avgifter för försäkring samt till förbundet.

Styrelsens sammansättning 2020

Ordförande	Kim Johansson Hjort (ersattes av Susanne Widström i oktober 2020)
Vice ordförande	Susanne Widström (ersattes av Pernilla Ekfeldt i oktober 2020)
Sekreterare	Jessica Bräck
Ledamöter	Sophie Håkansson
	Pernilla Ekfeldt
	Ragne Tibblin
	Marika Lange
	Ulrika Westin (från oktober 2020)
Suppleanter	Linda Nyberg
	Johanna Wahlberg
Ungdomsrepresentant	Elin Björkbacka

Försäljningsinsatser

Under 2020 har vi sålt både kakor och Newbody. För vinsten bekostades bland annat byggnation av uteboxar.

Ungdomssektionen

Ungdomssektionen har en aktiv styrelse som bedriver olika aktiviteter för barn. Under loven har det anordnats kul i stallet aktiviteter, blåbärshoppning (hopptävling för mindre barn) samt lingondressyr (dressyrtävling för barn). Det har även anordnats disco samt barnpassning på föreningens städdagar.

Ungdomssektionen når ut till medlemmarna via anslag i stallet, ungdomssektionens Instagram, föreningens hemsida och Facebook.

Ungdomssektionen styrelse har under 2020 bestått av:

Elin Björkbacka, ordförande
Emma Elfeldt
Matilda Sandberg
Ronja Nyberg
Amira Fekari
Fanny Espefält
Livia Hedenskog

Valberedningen

Det är valberedningens uppgift att hitta rätt personer till styrelsen och andra valda funktioner i föreningen.

Valberedningen har under 2020 bestått av:

Maria Sjöstedt, sammankallande
Mia Lindberg
Sofie Lindberg

Slutord

Styrelsen framlägger härmed sin verksamhetsberättelse för det gångna året. Vi vill varmt tacka all personal, sponsorer och medlemmar, vilka genom sina insatser under det gångna året, arbetat ideellt för eller på annat sätt bidragit till föreningen, och gjort det möjligt för föreningen att kunnat lägga ytterligare ett verksamhetsår bakom sig. Vi vill också tacka RF-SISU Uppland som har stöttat föreningen genom alla utmaningar vi har haft dom senaste åren.

Vi är väldigt glada över att så många vill tillbringa sin fritid hos oss.



